Schwerin, 16. Juni 2010 Bearbeiter/in: Frau Schulz Tel.-Nr.: (0385) 545-1025

Stellungnahme des Ortsbeirates Mueßer Holz zum Leitbild Schwerin 2020 Vorlage: 00405/2010

Dem Leitbild konnte im Wesentlichen zugestimmt werden. Wir erwarten, dass es jährlich fortgeschrieben wird. Die Öffnung des Mueßer Holzes nach Consrade und die Entwicklung des Mueßer Holzes als Waldstadt muss mit aufgenommen werden. Das größte deutsche Feuerwehrmuseum in der Halle am Fernsehturm (eine touristische und

Das größte deutsche Feuerwehrmuseum in der Halle am Fernsehturm (eine touristische und Bildungsattraktion) muss in dem Leitbild angemessen platziert werden.

gez. Georg-Christian Riedel Vorsitzender des Ortsbeirates Mueßer Holz

f.d.R. Gabriele Schulz